РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2022 г.

             № 27

       х. Камышевка
Об  утверждении  отчета  о  реализации  муниципальной

программы       Камышевского      сельского    поселения

Орловского   района   «Развитие транспортной системы»
 за 2021 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.02.2018 N 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» по результатам за 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского

 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от  11.03.2022 №27
Отчет

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения Орловского района

 «Развитие транспортной системы» за 2021 год
                           Конкретные результаты, достигнутые за 2021 год

В целях обеспечения функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Камышевского сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 29.11.2018 №141 (далее - муниципальная программа), ответственным исполнителем – Администрацией Камышевского сельского поселения  в 2021 году реализована одна подпрограмма – «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения».

 Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных

основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы
          В рамках подпрограммы 1– «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения», предусмотрена реализация одного основного мероприятия:

Основное мероприятие 1.1. «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения »- выполнено на 96,1 %. В рамках выше указанной подпрограммы произведены расходы по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог по ул. А.Муравина, ул. Школьная, пер.Советский  в сумме 384,3 тыс. рублей. Объем выполненных работ по ямочному ремонту составил 336 м². Экономия бюджетных средств сложилась в сумме 15,7 тыс. рублей.
              Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной  программы приведены в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.
 Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения Орловского района от 28.12.2020 №157 «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов» составил 400,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 400,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

 местный бюджет – 400,0 тыс. рублей (из бюджета муниципального района);
         Исполнение расходов по муниципальной программе составило 384,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 384,3 тыс. рублей (из бюджета муниципального района);
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
Средства освоены в полном объеме.
.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных

средств на реализацию муниципальной программы за  2021 год приведены
в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
                                                        Результаты оценки

эффективности реализации муниципальной  программы
 Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных в полном объеме.

            Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2021 год  характеризует удовлетворительный  уровень выполнения мероприятий.
            Эффективность использования средств местного  бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет  средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:
 384,3 / 400,0 = 0,96  в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является удовлетворительной.
Ведущий специалист                                        Т.А.Воробинская

Приложение 1

к  отчету по муниципальной программе за 2021 год

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

 «Развитие транспортной системы»

   за 2021 год
                                                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения»
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	X
	X
	X
	400,0
	400,0
	384,3
	15,7

Экономия бюджетных средств

	Основное

мероприятие 1.1

 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
(ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог по ул. Муравина, ул. Школьная, пер.Советский пер.абильных дорог по ул. Мира

 в х. Камышевка)
	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения. Развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Камышевского сельского поселения
	2019
	2030
	400,0
	400,0
	384,3
	15,7

Экономия бюджетных средств

	…

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Камышевского сельского поселения»

	Администрация Камышевского сельского поселения. Глава Администрации сельского поселения Канатова В.Е.
	Современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов Камышевского сельского поселения
	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	400,0
	400,0
	384,3
	15,7

Экономия бюджетных средств

	ответственный исполнитель муниципальной программы
Администрация Камышевского сельского поселения
	X
	X
	X
	400,0
	400,0
	384,3
	15,7

Экономия бюджетных средств

Ведущий специалист                                                                                Т.А.Воробинская

Приложение 1

к  отчету по муниципальной программе за 2021 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы »
за 2021 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия<4>
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы»
	Всего
	400,0
	400,0
	384,3

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	384,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения»
	Всего
	400,0
	400,0
	384,3

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	384,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог по ул. А. Муравина, ул. Школьная, пер. Советский в х. Камышевка)
	Всего
	400,0
	400,0
	384,3

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	384,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

     Ведущий специалист                                                                          Т.А.Воробинская